
- 1 - 

  
  
  

Dodatek č. 2 
 

PID: GORDP004AQLW 
 

k „Servisní smlouvě o komplexní podpoře provozu a užití informačního systému“ číslo zhotovitele: 

GORDP0O4AY3U, ze dne 7.8.2017 (dále též „Smlouva“), uzavřené mezi  
 
MĚSTO PÍSEK 
se sídlem Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 
IČ: 00249998 
DIČ: CZ00249998 
zast. JUDr. Ing. Michalem Čapkem, starostou 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a  
 
GORDIC spol. s r.o. 

se sídlem Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava 
IČ: 47903783 
DIČ CZ47903783 
zast. Ing. Jaromírem Řezáčem, jednatelem 

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

A. 
PŘEDMĚT DODATKU 

 
Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) Smlouvy je uzavírán z důvodu rozšíření informačního systému o další 
softwarové produkty a licence k užití produktů GINIS a tím navýšení ceny za udržování Produktů, a dále 
z důvodu doplnění Smlouvy o článek upravující inflační doložku. Smluvní strany se dohodly na 
následujících změnách Smlouvy: 
 
1.  Článek 5.1 Smlouvy se nahrazuje novým zněním, a to následovně:  
 

5.1. Cena za udržování Produktů (dále též „Udržovací poplatek“) je stanovena dohodou Smluvních 
stran v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů a činí ročně: 327 330,- Kč bez DPH (slovy třistadvacetsedmtisíctřistatřicet korun 
českých), tj. 396 069,30 Kč včetně DPH a je v souladu se specifikací uvedenou v příloze č. 1 
Smlouvy.  

 
2. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje novým zněním, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.  
 
3. Nově se doplňuje článek 5.5 Smlouvy ve znění: 
Smluvní strany se dohodly, že ceny uvedené v této Smlouvě a přílohách této Smlouvy je Zhotovitel 
každoročně oprávněn navýšit o hodnotu meziroční inflace spotřebitelských cen (míra inflace vyjádřená 
průměrným ročním vývojem spotřebitelských cen posledního kalendářního roku proti průměru roku 
předchozího), kterou pro předchozí kalendářní rok stanoví Český statistický úřad. Ceny navýšené o tuto 
meziroční inflaci jsou cenami pro daný kalendářní rok nejvýše přípustnými a v průběhu daného roku 
ve vztahu k inflačnímu navyšování neměnné. O provedeném navýšení cen je Zhotovitel povinen 
Objednatele písemně informovat.  



- 2 - 

4. Příloha č. 3 Smlouvy se nahrazuje novým zněním, které tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. 

 
 

B. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
V ostatním zůstávají ustanovení Smlouvy beze změny. 
 
 
 

C. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel a 

Zhotovitel obdrží po jejich podpisu každý po dvou vyhotoveních. Toto ustanovení neplatí v případě, 
že bude Smlouva podepsána elektronickým způsobem. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle a 

dále prohlašují, že nebyl ujednán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Účastníci tohoto 
dodatku po jeho přečtení výslovně prohlašují, že souhlasí s jeho zněním a na důkaz toho jej stvrzují 
vlastnoručními podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

 
3. Plnění předmětu tohoto dodatku před účinností tohoto dodatku se považuje za plnění podle 

tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklá se řídí tímto dodatkem a Smlouvou. 

4. Tento dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění tohoto dodatku 
v registru smluv zajistí Objednatel.  

 
5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku na veřejně přístupných 

webových stránkách i se zveřejněním v Informačním systému registru smluv kromě částí, které 
podléhají obchodnímu tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré přílohy smlouvy a přílohy všech 
dodatků smlouvy považuje za obchodní tajemství. 

 
6. Uzavření tohoto dodatku schválila v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů Rada města Písek dne 09.02.2023 usnesením č. 100/23. Toto 
prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona. 

 
7. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

– Příloha č. 1 – Specifikace produktů, 

- Příloha č. 2 – Oprávněné osoby. 

 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

V Písku, dne …………      V Jihlavě, dne ………… 

  
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 

 
 
 
 

 

…………………………………………… 
MĚSTO PÍSEK 

    ……………..………. 
    GORDIC spol. s r.o. 

JUDr. Ing. Michal Čapek 
starosta 

    Ing. Jaromír Řezáč 
    jednatel  

 
 
 


